proprios ufus ad fuftentationem fuam in perpetuum • cum omnibus ad eam

jufte pertinentibus in terris et decimis et oblationibus • obventionibus et

omnimodis ecclefiafticis redtitudinibus • libere • plenarie • quiete et hono-

rifice • Teftibus domino Andrea epifcopo • Frefkyno decano • Hugone

archidiacono ODoravienfi • Henrico decano Roffenii et vicario de Dulbath-

lach • Henrico capellano meo • W- fratre meo • Thoma hoftiario vicario

de Inuernys • Waltero Prath vicario de Inuernarrin • Ricardo vicario de

Forays • Alexandro vicario de Elgyn • H- Corbeth • Wadino fcutifero meo •

et multis aliis • Aclum anno gratie •co -cc -xxvi°' menfe Junio • die meniis

ejufdem decimo nono • apud Inuernys •

Litera apoftolica fuper injuriis illatis et dampnis per David de Strathbolgyn

et quofdam alios •

73 Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefens pervenerit Herbertus Dei gra-

tia abbas de Kynlos et Thomas prior de Urchard eternam in Domino falu-

tem • Literas et mandata venerabilium virorum Abbatis de Dere • Decani et

Archidiaconi Abyrdonenfis • recepimus in hec verba • Walterus Dei gratia

abbas de Der • roagifter Alexander decanus et GDalcolmus archidiaconus
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Abyrdonenfis viris venerabilibus et dileelis in Chrifto Abbati de Kynlos •

Priori de Urchard et Priori de Kynlos eternam in Domino falutem • lite-

ras domini Pape reeepimus in hec verba • Honorius epifcopus fervus fer-

vorum Dei diledlis filiis Abbati de Der Abyrdonenfis dyocefeos • Decano

et Archidiacono Abyrdonenfi falutem et apoftolicam benediclionem • Ex

parte venerabilis fratris noftri ODoravieniis epifcopi fuit propoiitum coram

nobis quod nobilis vir David de Strathbolgyn et quidam alii QDoravieniis et

Abyrdonenfis dyocefum fuper Rynyn et quibufdam aliis terris • poficffionibus

decimis et rebus aliis injuriantur eidem • ideoque difcretioni veftre per

apoftolica fcripta mandamus quatinus partibus convocatis audiatis cau-

fam et appellatione remota debito fine terminetis • facientes quod decre-

veritis per cenfuram ecclefiafticam firmiter obfervari • teftes autem qui

fuerint nominati fi fe gratia vel odio vel favore fubtraxerint per cenfuram

eandem ceflante appellatione cogatis veritati teftimonium perhibere • Quod
fi non omnes hiis exfequendis potueritis intereffe duo veftrum nichilomi-

nus ea exfequantur • Datum Lateranenfe -xiii- Kalendas ODaii • pontificatus

noftri anno octavo • Hujus igitur mandati apoftolici exfequtioni intereffe

fepe non valentes • impedientibus nos et detinentibus variis et neceffariis

occupationibus • eam veftre difcretioni de qua plene confidimus duximus

injungendam • audloritate apoftolica qua fungimur in hac parte vobis fir-

miter injungentes quatinus quotienfcunque prediclo mandato exfequendo

non interfuerimus • vices noftras agentes • plena iilud exfequendi poteftate

nobis commiffa juxta formam refcripti apoftolici nobis deftinati mediante

jurticia procedere curetis • refervata nobis fentencia diffinitiva • Volumus

etiam et vobis diftriete mandamus ut duo veftrum quotiens tertium ab-

effe contigerit • diebus et locis a nobis vel a vobis tribus vel duobus ftatutis

vel ftatuendis • ea nichilominus exfequantur • Idem partibus fignamus •

valete in Domino femper • Hujus igitur aucloritate mandati conftante

nobis per a6la publica Gylbertum Hoftiarium fepe fuiffe vocatum et tan-

dem ob contumaciam ipiius manifeftam Andream OQoravienfem epifcopum

in poffeffionem dimidie dauache terre fcilicet de Bulefke caufa rei fervande

miffum fuiffe • quam idem Epifcopus ab eodem Gilberto petebat • cum con-

ftaret etiam ipfum a nobis et conjudice noftro ante annum elapfum cano-

nice vocatum • fed in confueta malicia perfiftentem nec venire nec re-

fponfalem mittere curaffe ad diem et locum fibi prefixum • voce preconis ad-

hibita folempnitate debita • requiri etiam fecimus eundem non tantum
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tertio fed fepius • quo non invento fed omnino abfente per contumaciam •

de jufta conjudicis noftri abfentia certiores • et examinantes proceffum ne-

gotii univerfum • infpeftis actis publicis et diligenter et plenius intelle6tis •

luceclarius perpendimus annum fuiffe elapfum ex quo prenominato Epil-

copo decreta fuit pretaxata poffefllo predidle dimidie dauache terre fcilicet

de Bulefke caufa rei fervande • infra quam quia predictus Gilbertus nec

cavit judicio fifti nec cautionem offerre curavit • ad inftantiam fupradicli

Epifcopi canonicis confonam fanclionibus ex fecundo decreto veram pre-

dicle terre decrevimus poffeflionem eidem • et verum poffefforem conftitui-

mus • refervata parti adverfe queftione proprietatis • Actum anno gratie

•(D -cc -xxvi- die OPartis proxima ante feftum Sancli OQathei apoftoli in

ecclefia cathedrali apud Elgyn • Valete in Domino univerli •

Compolitio inter -A- epifcopum et GilbertumHoftiarium fuper decimis cani

terre de Strathbroc et terre de Bulefke •

74 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri controverfiam que verteba-

tur inter Andream ODoravienfem epifcopum ex parte una et Gylbertum Hof-

tiarium ex altera fuper decimis cani que \_quod?\\ confuevit folvi annuatim

domino Regi de terra de Strathbroc • et fuper dimidia dauacha terre que

appellatur Bulefke • amicabiliter fuiffe fopitam in hac forma • fcilicet quod

predi6tus Gylbertus quietam clamavit in perpetuum pro fe et heredibus fuis

predi6to Epifcopo et fuccefforibus fuis omnibus illam dimidiam dauachani

terre que appellatur Bulefke habendam et tenendam in puram et perpe-

tuam elemoiinam • falvo forinfeco fervitio domini Regis ad di6tam terram

pertinente • Predi6tus vero Epifcopus de confdio et confenfu capituli fui

pro fe et fuccefforibus fuis omnibus predi6to Gylberto et heredibus fuis

• quietas clamavit in perpetuum decimas de cano domini Regis que eidem

Regi [_ei(h>m Episcopo?~\ folvi confueverant fmgulis annis ante feodatio-

nem predi6ti Gylberti • quas et idem Epifcopus ad fe pertinere dicebat • In

horum autem firmum et indubitabile teftimonium illi parti hujus fcripture

in modum cyrographi confe6te que remanet penes predi6tum Gylbertum

appofita funt ligilla predi6ti Epifcopi et capituli cum fubfcriptionibus fra-

trum • alteri vero parti que remanet penes predidlum Epifcopum appofita

funt figilla Abbatis de Kynlos et Prioris de Urchard judicum fubdelega-
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torum et iigillum Abbatis de Aberbrothock una cum iigillo predieti Gyl-

berti • Teitibus Waltero de QPoravia filio quondam Willelmi de ODoravia •

Willelmo de ClDoravia milite • Erkenbaldo de Duglas fratre quondam Bricii

epifcopi • Radulpho capellano ditti epifcopi • Symone et Andrea ciericis

ditti epifcopi • Aclum anno gratie •ro 'CC -xxvi' in vigilia Omnium San6lo-

rum in eccleiia cathedrali apud Elgyn •

Compofitio inter Epifcopos CPoravie ct Roifie fuper jure diocefani eccle-

liarum de Kyltallergy et Ardrofler • et de una petra cere folvenda ecclefie

QDoravienfi per Epifcopum Roflenfem iingulis annis •

75 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum effet contro-

verlia inter dominum Andream epifcopum ODoravienfem ex parte una et

dominum -R- epifcopum RolTenfem et capitulum ejus ex alia • predidlo

Andrea ODoravienii epifcopo petente nomine fue ecclefie coram judicibus

delegatis a domino Papa • fcilicet venerabilibus viris Abbate de Der • De-

cano et Archidiacono Aberdonenii • de Ardroffer et de Gylltalargyn eccle-

lias in fubje6tionem quo ad jus dyocefani • et miffo in poffelfionem caufa

rei fervande • anno elapfo faelo vero poffeffore • tandem de coniilio pru-

dentum • pro bono et utilitate utriufque fcilicet ecclefie ODoravienfis et

Roffenfis • au6toritate predi6torum judicum interveniente • de confenfu et

aflenfu capitulorum utriufque ecclefie et clericorum • inter ipfas fub forma

pacis lis eft finaliter fopita • fcilicet quod epifcopi ODoravienfes ecclefiam de

Kyntalargvn quo ad jus dyocefani poifidebunt • epifcopi vero Roffenfes

ecclefiam de Ardroffer quo ad omnia ecclefiaftica in perpetuum habebunt

iicut predeceffores eorum prius eam tenuerunt • Item di6tus •A- ODoravienfis

epifcopus pro fe et fuccefforibus fuis de aifenfu totius capituli fui toti juri

fi quid in eccleiia de Ardroffer habuit vel habere potuit renunciavit et

omni a6tioni et impetrationi • folempniter promittens quod nullum jus in

eccleiia de Ardroffer nec in aliquo ad ipfam fpe6tante amplius nec ipfe nec

fucceffores fui vendicabunt • Epifcopo Roffenfi pro fe et fuccefforibus fuis de

confenfu capituli fui et clericorum fuorum quo ad eccleiiam de Kyntalar-

gyn eodem rnodo per omnia renunciante et idem per omnia proinittente •

Preterea Epifcopus Roffeniis dedit in perpetuum de confenfu capituli et

eccleiie fue et cleri unam petram [cere] ecclefie cathedrali de Elgyn • pro

L
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confraternitate ^t orationibus et aliis beneficiis ibidem faciendis habenda •

quam Johannes Byfeth et heredes fui dabunt ecclefie cathedrali de Ros
iicut ipiius carta inde confecla teftatur • Convenit etiam quod fi aliqua pre-

diclarum ecclefiarum contra fuprafcripta in aliquo venire attemptaverit •

penam centum librarum fterlingorum legalium fervanti compofitionem per-

folvet • nichilominus ftante compofitione • Et ut hec compofitio realis fit

et non perfonalis prefati judices delegati cum aucloritate fepe diclorum

Epifcoporum au6loritatem fuam interpofuerunt • In premifforum autem

nrmum et indubitabile teiumonium ei parti hujus fcripture in modum cyro-

graphi confecle que penes epifcopos OPoravienfes remanet appenfa funt

iigilla fepe di<5ti Epifcopi Roffenfis et capituli una cum figillis prediclorum

judicum delegatorum cum fubfcriptionibus canonicorum Roffenfis ecclefie

et clericorum • illi vero parti que penes epifcopos Roffenfes eft remanfura •

appofita funt figilla prediclorum Epifcopi et capituli QDoravienfis et predic-

torum judicum cum fubfcriptionibus canonicorum ODoravie et clericorum •

A6luin anno gratie •co *cc°-xxvi- in vigilia purificationis beate CDarie Virginis